Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6127 - Segunda-feira, 18 de novembro de 2019
Divulgação: Segunda-feira, 18 de novembro de 2019     Publicação: Terça-feira, 19 de novembro de 2019

DESIGNA, a contar da data de publicação, os funcionários constantes no quadro abaixo, para
constituírem Comissão para a realização do inventário físico anual dos materiais em estoque, com
base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 856, de 13/11/2019 (Processo 076.00096/2019-69).

NOMEIA, em comissão, GIOVANE LUIZ DE LIMA JUNIOR, 1384384, Assessor Especial de Gabinete,
2.1.2.6, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar
da data da publicação, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo
Integral, a contar da data de exercício e até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20, al.
''a'' do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do
Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, art. 41 da Lei Municipal 5811/1986, por meio da
Portaria 855,  de 12/11/2019 (Processo 026.00061/2019-70).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

Nome Matrícula

RAFAEL MITTELMANN 77064.7
RAQUEL HOINACKI 33385.5

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6127 - Segunda-feira, 18 de novembro de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 60/2019
PROCESSO SEI 133.00002/2019-75
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos automotores (gasolina/álcool/diesel) da CMPA, com
fornecimento de peças de reposição, acessórios e materiais, originais – genuínos.
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 19 de novembro de 2019.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 29 de novembro de 2019.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 29 de novembro de 2019.
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 29 de novembro de 2019.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br.
Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações
do Estado do Rio Grande do Sul.
Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51)3220-4314 ou do endereço eletrônico
pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 13 de novembro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO

PROCESSO: 99979.000011/2018-37
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  CEMEAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 00.531.083/0001-45
OBJETO: Piso com propriedades antiderrapantes, acústicas e anti chamas com conforto e suavidade
de pisos do tipo carpete, com revestimento flocado e superfície impermeável à água e resistente à
sujeira.
VALOR TOTAL: R$ 10.962,00 (dez mil, novecentos e sessenta e dois reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 12 de novembro de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 016.00035/2019-51
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: STAR COMERCIO DE ACRILICOS EIRELI - ME
CNPJ: 08.369.018/0001-77
OBJETO: Aquisição de 28(vinte oito) troféus 170x120 8mm em acrílico com arte gravada a laser com

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6127 - Segunda-feira, 18 de novembro de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

a identificação da Semana da Consciência Negra e Ação Antirracismo de 2019, da Câmara Municipal
de Porto Alegre
VALOR UNITÁRIO: R$ 40,00 (quarenta reais)
VALOR TOTAL: R$ 1.120,00 (hum mil, cento e vinte reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre,19 de fevereiro de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6127 - Segunda-feira, 18 de novembro de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-11-18T12:31:04-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089